PAGE
5

   Совет Шланговского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ

          21 декабря  2013 года

№31/1
О бюджете Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
На основании статьи 82 Устава Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Шланговского сельского поселения РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2054,7 тыс. рублей;

2) общий  объем  расходов бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2054,7 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год и на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год в сумме 2114,9 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 2178,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год в сумме 2114,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 50,7 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 2178,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 104,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Шланговского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Шланговского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 1  к настоящему Решению.
Статья 2
1. Установить верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по состоянию
 на 1 января 2015 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе по
муниципальным  гарантиям в сумме 0 тыс.рублей;

на 1 января 2016года в размере 0 тыс. рублей, в том числе по

муниципальным   гарантиям в сумме 0 тыс.рублей;

        на 1 января 2017 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе по       муниципальным   гарантиям в сумме 0 тыс.рублей
2. Установить предельный объем муниципального долга Шланговского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан:

в 2014 году – в размере 0 тыс. рублей;

в 2015 году – в размере 0 тыс. рублей;

в 2016 году – в размере 0 тыс. рублей.

3. Установить, что муниципальные внутренние заимствования и муниципальные гарантии из бюджета Шланговского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в 2014 году и плановым периоде 2015-2016 годов не планируется.
4. Установить, что в связи с отсутствием  муниципального долга расходы на его обслуживание не предусматриваются.
       Статья 3
Учесть в бюджете Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан объемы доходов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 4
В соответствии с пунктом 2 статьи 60(1). Бюджетного кодекса Республики Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 7 таблица 2   к настоящему Решению.
Статья 5
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 3  к настоящему Решению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 4  к настоящему Решению.

Статья 6

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Шланговского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 7
1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:

на 2014 год – в сумме 1361,7 тыс. рублей;

на 2015 год – в сумме 1402,5 тыс. рублей;

на 2016 год – в сумме 1445,1 тыс. рублей.

Статья 8
 Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по оеспечению сбалансированности бюджетов поселений:

на 2014 год – в сумме 126,2 тыс. рублей;

на 2015 год – в сумме 131,5 тыс. рублей;

на 2016 год – в сумме 137,2 тыс. рублей.

Статья 9
Утвердить объем субвенций бюджету Шланговского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  на 2014 год в сумме 78,7тыс. рублей, на 2015 год в сумме 79,1 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 79,1 тыс. рублей, в том числе:

1) субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2014 год в сумме 7,2 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 7,4 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 7,4 тыс.рублей.
2) субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на  которых отсутствуют военные комиссариаты на 2014 год в сумме 71,5 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 71,7 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 71,7 тыс.рублей.
Статья 10
1. Исполнительный комитет Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  не вправе  принимать в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы.

      Статья 11
        1.  Дотации и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления дотаций и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение.
 2. Исполнительный комитет Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  вправе в 2014 году после осуществления расходов на цели, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, направить дополнительные доходы:

       1) текущие расходы  в сумме до 100,0 тыс. рублей;
3. Приостановить до 1 января 2015 года финансирование долгосрочных целевых программ, утвержденных на территории сельского поселения.
Статья 12
 1. Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям Республики Татарстан культуры и искусства, здравоохранения, науки, образования, а также архивным учреждениям, включаются в состав доходов бюджета Шланговского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.

Статья 13
1.Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют исполнение бюджета Республики Татарстан, а также в соответствии с заключенными соглашениями отдельные функции по исполнению бюджета Шланговского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
Статья 14

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Статья 15
Обнародовать настоящее  решения «О бюджете Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  от  21 декабря  2013 года  на специальных информационных        стендах, расположенных на территории сельского поселения: здание  Шланговского сельского дома культуры  , находящейся по улице Ленина дом № 22 а, административное здание Шланговского сельского поселения  , находящейся по улице  Ленина,  дом № 32.и разместить на официальном сайте Шланговского сельского поселения.

Глава Шланговского сельского

поселения Дрожжановского

муниципального района РТ:

А.А.Мухарямов
PAGE